
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

L’anno  duemiladiciannove il giorno venti  del mese di  dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

  

 
VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio Demanio 
Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 

PREMESSO CHE: 
- nelle giornate di domenica 24 novembre e  lunedì 25 novembre 2019, tutto il 

territorio Comunale, in particolare modo il tratto costiero ricadenti nel 
territorio di questo Comune, è stato investito da  violente ed incessanti piogge, 
di particolare durata ed intensità, che hanno provocato ingenti danni alla 
viabilità, alle infrastrutture, alle attività commerciali ed autistiche della zona, 
alle abitazioni privaste ed alle colture agricole in atto;  

- l’evento di cui sopra ha comportato gravi disagi alla funzionalità della rete 
viaria, alla rete fognate, alla rete idrica ed alle linee elettriche, ed ha ,inoltre 
provocato il riempimento di alcuni canali di deflusso ed otturato lo scarico a 
mare dei canaloni medesimi; 

- gli eventi sono stati fronteggiati nell’immediato con il coordinamento Comunale 
di Tecnici, Vigili Urbani, Vigili del Fuoco e con l’attivazione di mezzi meccanici 
forniti da ditte del luogo; 

- che sono stati redatti da parte degli Uffici Comunale Verbali di somma urgenza 
a favore di alcune ditte per fronteggiare l’evento di cui sopra; 

- sono state emesse, dal parte del Sindaco, ordinanze a favore della ditte 
sottoelencate: 

1. ordinanza n. 35 del 25.11.2015 a favore della ditta GP Terina srl con sede a 
Nocera Terinese alla contrada Campodorato; 

2. ordinanza n. 36 del 25.11.2019 a favore della ditta Mastroianni srl con sede a 
Nocera Terinese alla contrada Maletta; 

3. ordinanza n. 37 del 25.11.2019 a favore della ditta Cabano Costruzioni srl con 
sede ad Amantea in Via Romagna; 

4. ordinanza n. 38 del 25.11.2015 a nome della ditta CM Ecoservizi srl con sede a 
Lamezia Terme in Via G.Macri; 

5. ordinanza n. 39 del 25.11.2015 a favore della ditta GP Terina srl con sede a 
Nocera Terinese alla contrada Campodorato; 

CONSIDERATO CHE: 
- le ditte incaricate hanno trasmesso a questo Ufficio le note spese per i lavori 

eseguiti per come di seguito: 

OGGETTO:  Regolarizzazione ordinanze Sindacali per 

danni alluvionali del 24 e 25 novembre 2019. 

  

N° 212 

 
Del 20.12.2019 



- ditta GP Terina srl………………………………… € 22.190,16 
- ditta Mastroianni srl……………………………… €    ‭4.373,52 
- ditta Cabano Costruzioni srl…………………. €    3.127,71 
- ditta CM Ecoservizi srl……………………….  €    3.600,00 
- che, pertanto, si deve provvedere alla regolarizzazione degli atti di cui sopra; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad impegnare la somma di  € ‭33.291,39‭ , 
oltre IVA al 22%, necessaria per far fronte all’esecuzione dei lavori eseguiti dalla 
predetta ditte, la cui spesa graverà sul cap. 1543, del bilancio pluriennale 2019/2021; 
VISTA la deliberazione n. 6 del 29.03.2019 del Commissario Straordinario con i poteri 
del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019 e 
pluriennale 2019/2021; 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in 
ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del 
presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 
2. Di approvare gli atti, meglio descritti in premessa, per le motivazioni di cui 

alla narrativa che precede. 
3. Di impegnare, in favore delle ditte di cui sopra, la somma di € 40.615,50‭  la 

cui spesa graverà sul cap. 1543 del corrente bilancio di previsione e pluriennale 
2019/2021. 

4. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto e 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica, da parte delle predette ditte.  

5. Trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Calabria 
6. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 
 

 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                 Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO di‭regolarità‭tecnica‭ai‭sensi‭dell’art.‭147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 20.12.2019 

  

 

                                                        

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 20.12.2019 

 

                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

Cap.‭‭‭‭‭‭‭..…………. 

Stanz.‭Competenze/Residui‭… 

Imp.‭Assunti‭………………... 

Disponibilità‭……………….. 

Impegno‭attuale‭……………. 

Succ.‭disponibilità‭…………. 

             Il Contabile 

______________________ 

 

 
 Il Resp.del procedimento 

   

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione‭ è‭ stata‭ affissa‭ all’Albo‭

Pretorio on-line‭ in‭ data‭ ……………….,‭ e‭ che‭ la‭ stessa‭ rimane‭ pubblicata‭ per‭ 15‭

(quindici)‭giorni‭consecutivi‭dal‭…………………..‭al‭……………………….. 

 

Nocera‭Terinese‭lì‭…………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 


